ESTADO DO CEARÁ

·~~~-~:: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁGRZABINEETEA 01 A(JOLSE.ECAGRLROSEDE-CALEENCAR)
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), W 585

• " RIACHINHO. VÂRZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
',' CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 204/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Várzea Alegre, 05 de Agosto de 2025

Assunto: Convida o responsável pelo escritório local da CAGECE em Várzea Alegre

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao Escritório da Companhia de Água e

Esgoto do Ceará - CAGECE, com o seguinte pedido:

Que o responsável local pelo referido órgão venha à Câmara Municipal prestar

esclarecimentos acerca da qualidade do serviço prestado pela CAGECE ao povo de

Várzea Alegre, tendo em vista os últimos acontecimentos, onde a água foi distribuída

com forte cheiro e com elementos que destoam daquilo que deveria estar nas

torneiras dos cidadãos, já que o serviço é muito bem pago por todos.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

Documento assinado d1g1tatmente

MICHEl MARTINS DOS SANTOS

Data: 05/ 08/ 202512:18:03·0300
Verifique em https:/ivahdar .iti .gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS
~/i::: ... ÉSI.~ - ,,1,,f;·_:__ · 1 ·:·:y.Jp_C'{[,

f\-tt':3fC.,[r .. : E